
 ご希望があれば、退職後も継続してご利用できます。これからの充実した日々
へのサポート役として、学校生協を一層ご活用ください。  
●共同購入   

   ・ご希望の方に、商品はもちろん、チラシやカタログをご自宅にお届けします。    
●巡回販売 
  ・学校生協または巡回者に連絡いただければ、ご自宅に伺います。 

・物品の購入だけでなく、修理やリフォーム等の相談も承ります。 
●ガソリン 

            ・引き続き、学校生協指定店をご利用ください。サマーキャンペーンの応募もできます。 
●ハウジング 
  ・１２の住宅建設企業をご利用ください。多くの特典があります。 
●指定店 
  ・２１の指定店をご利用ください。温泉１泊ご招待のキャンペーンも現在進行中です。 
●保険 
  ・全労済や東京海上日動火災等の損保は、継続利用できます。 
  ・生保も継続できますが、団体割引にはなりません。 
●催事 

   ・学校生協主催、共催の催し物のご案内をしますので、是非ご参加ください。 
 



コンテナガーデン教室(午前)・淡彩教室(午後) 各２時間 

５月～３月の第４日曜日に開催（全１１回）  講師 松原宣昭先生 

欠席された場合は、資料や材料をお届けします。 
参加費  １講座３,５００円  ２講座６,０００円  材料費別 

会場   学校生協会館 
（参加をご希望の方は、別紙申込書をＦＡＸでお送りください。） 

 

4 月以降、個別包装で各学校にお配りします。 

これまで以上に確実にお申込みされた方に品物が届く

ようになります。 



※キズ・折り曲がった券、使用済みのものはご利用できません。 
※お釣銭は出ませんのでご了承下さい。 
※詳しくは係員におたずねください。 



 

伯爵いも（2L～M3Kg） 
☆バター醤油焼などに！ 

10 名様に 

①答え 
②学校名（退職者は住所）・ 

氏名 
③ご意見・ご要望 

応募は葉書、ＦＡＸ、メ
ールで 

締め切り 3 月 18日（金） 

●２２８号の答え 
ア④公園、イ③農家、 
ウ④郷里、エ②答申 
オ⑤青春 

枠の中の漢字を１回ずつ使って、各ブロックに三文字熟語を４つ
ずつ作ると、一度も使われない漢字が各ブロックに一つずつ残りま
す。残った漢字でできる三文字熟語は何でしょう。 
 

227 号の当選者（113 名の正解者の中から、次の 20 名の方が当選されました。） 
寺田恭子 後藤睦子 杉田安美 塩田昌彦 浦田陽子 木下美恵子  川西啓子 
高原祥代 中田優香子 佐幸 明 高瀬勇樹 林 規子 福村和子 有島千里 
秋野信義 増岡友策 川浪洋子 田守健治 中島秀章 齊藤惠子 

平成２２年のグループ保険の決算が終わりました。 
保険２社を合わせると、死亡６件・入院等５３件の不幸が発生し、それぞれ保険金が支払わ

れました。なお、２社の総配当金額、配当率は次のとおりです。２月２４日に加入者の給与口
座に振り込みましたので、ご確認ください。 
明治安田生命  総配当金額 45,974,870 円 
   配当率  30.5%（0％） 
 
太陽生命グループ 総配当金額 130,234,551 円 
   配当率  56.7％（5.9%） 
 
太陽生命医療  総配当金額 11,516,987 円 
   総配当率 35.9％（34.9%） ※（ ）内は平成 21 年の配当率 
 

大 平 業 　 添 遊 園 定 積 立

成 洋 者 加 生 歳 店 式 年

付 金 識 卒 活 時 取 人 度

末 無 地 金 有 力 受 給 指 季 太 集 

■福祉委員会議で配られた試供品も、「これ、美味しかったヨ。」の一言でファンが増えることがわか

りました。（富山市 小学校） 

■初めて数独に挑戦しました。難しかったですが、わかった喜びも大きく、応募しました。巡回担当者

の方が学校へまわっていただけると、欲しいものがいつでも注文できて大変ありがたいです。

（魚津市 小学校） 

■学校生協指定のオダケホームでリフォームしてもらいました。とても親切で、希望をいろいろと聞

いてもらって大変満足しています。（氷見市 小学校） 

■家族の健康を考えてグレープシードオイルをいつも使っています。不況の中での経営は大変だろ

うと思いますが、よい商品がたくさんありますのでがんばってください。（富山市 中学校） 


